CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 008/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 17 de janeiro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
005/2023, de autoria dos VEREADORES PAULO CÉSAR PEREIRA/UNIÃO, ANA
LÚCIA RODRIGUES PRADO/PSB e WILIAN MARQUES POSTIGO/PL vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo às Secretaria Municipal de
Obras e Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Distritais, a criação de uma
força-tarefa para recuperação ou utilização de medidas paliativas para solucionar os
problemas das estradas rurais e vicinais do município.

Tal força-tarefa deve atuar em diversas frentes, priorizando os pontos

críticos, como serra e morros, tendo por exemplos a região da Serra do Trinta e Oito,
Serra da Bocaina, Barra Alegre, Fundão, entre outros.

          Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-01-26T10:22:17-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-01-26T10:26:20-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro